[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «__27__» ___10___2014 г.
                                                               № _187__
«Об утверждении муниципальной программы «Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях; участие в пределах своей компетентности в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга»

В соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления  в  Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф и Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф  № 150 от 26.09.2013 «Об утверждении  положения о порядке разработки, реализации муниципальной программы муниципального образования город Петергоф на 2015 год»,  местная администрация муниципального образования город Петергоф
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить муниципальную программу «Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях; участие в пределах своей компетентности в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга»,   на 2015 год (далее Программа) согласно приложений №1,2 к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль над  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации

муниципального образования город Петергоф                              А.В. Шифман

Приложение  № 1

к Постановлению МА МО город Петергоф от «_27_» ____10___ 2014г.  №__187_

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной  программы

	«Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях; участие в пределах своей компетентности в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга»

	Наименование вопроса местного значения,  к которому относится муниципальная программа
	Осуществление благоустройства территории муниципального образования

	Наименование заказчика муниципальной программы
	Местная администрация Муниципального образования город Петергоф

	Ответственный исполнитель       муниципальной

программы
	Отдел городского хозяйства Местной администрации Муниципального образования город Петергоф

	Цель муниципальной программы
	- обеспечение благоприятных условий проживания населения муниципального образования город Петергоф, высокого уровня благоустройства и эстетики среды проживания
- повышение уровня благоустройства территории муниципального образования город Петергоф

	Основные задачи муниципальной программы
	- очистка незакрепленных территорий, для обеспечения комфортного проживания граждан, санитарного благополучия

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	I-IV кварталы 2015 года

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	1923,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Ликвидация несанкционированных свалок 345 м3
Установка контейнеров 435,25 м3

Уборка водоемов 9 шт

Уборка водотоков 8 шт

Приложение № 2

 к Постановлению МА МО город Петергоф

 от «_27_» _____10______ 2014 № _187__

                                                                                                                          Утверждено

Исполняющий обязанности

                        главы местной администрации МО г. Петергоф

                                               _______________А.В. Шифман

                                                                  «27»____10________2014г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА

«Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях; участие в пределах своей компетентности в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга»,  на 2015 год

1. Характеристика  текущего состояния
- подлежат уборке водные акваторий, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга
-пруд Мирончик 2586

-пруд Бауш 2477

-пруд между ж/д платформой Старый Петергоф и ул. Кооперативной (бывшая дача Авенариуса) 2483

-пруд б\н (от Университета в лес) 2437

- пруд б\н (за пожарной частью) 2438

-пруд б\н между математической школой и мед училищем2495

-пруд б\н 2558

-пруд б\н 2589

-пруд б\н 6708

Водотоки:

· Фабричная канавка 753

· б\н1063 ручей

· б\н1066 ручей

· б\н1067 ручей

· б\н 1068 ручей

· б\н 1069 ручей

· Полевой ручей 1081

· б\н 1082 ручей

2. Цели программы:

- обеспечение благоприятных условий проживания населения муниципального образования город Петергоф, высокого уровня благоустройства и эстетики среды проживания

- повышение уровня благоустройства территории муниципального образования город Петергоф

3. Задачи программы:

- обеспечение благоприятных условий проживания населения муниципального образования город Петергоф, высокого уровня благоустройства и эстетики среды проживания

4. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

Ликвидация несанкционированных свалок 345 м3

Установка контейнеров 435,25 м3

Уборка водоемов 9 шт

Уборка водотоков 8 шт

5. Сроки реализации муниципальной программы:

             -  I - IV кварталы 2015 года

6. Перечень мероприятий муниципальной программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объём финансирования:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объём финансирования
(тыс.руб.)
	Прим.

	Единица измерения
	Кол-во

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	м3
	345
	2-4 квартал
	200,1
	Прил.№1

	2
	Проведение весеннего и осеннего субботника (установка контейнеров, вывоз и размещение мусора)

	м3
	344,25
	2,3 квартал
	199,7
	Прил.№2

	3
	Уборка водных акваторий, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга на 2014
-пруд Мирончик 2586

-пруд Бауш 2477

-пруд между ж/д платформой Старый Петергоф и ул. Кооперативной (бывшая дача Авенариуса) 2483

-пруд б\н (от Университета в лес) 2437

- пруд б\н (за пожарной частью) 2438

-пруд б\н между математической школой и мед училищем2495

-пруд б\н 2558

-пруд б\н 2589

-пруд б\н 6708

Водотоки:

· Фабричная канавка 753

· б\н1063 ручей

· б\н1066 ручей

· б\н1067 ручей

· б\н 1068 ручей

· б\н 1069 ручей

· Полевой ручей 1081

· б\н 1082 ручей

	шт
	17
	2-4 квартал
	1508,1
	Прил.№3

	4
	Изготовление  смет (1% от сметной стоимости работ)
	усл.
	1
	1 квартал
	15,1
	Прил.№4

	ВСЕГО по Муниципальной программе:

	1923,0

Приложение №1: Расчет стоимости по ликвидации несанкционированных свалок.

Приложение №2: Расчет стоимости по установке контейнеров
Приложение №3: Расчет стоимости по  уборке водных акваторий
Приложение №4:  Расчет стоимости изготовления смет.

Начальник  ОГХ                                                                               Рождественский И.В.

Зам. начальника ОГХ                                                                       О.В.Ковальчук

Согласовано:

Начальник финансово-экономического отдела                             А.В.Костарева

Главный специалист – юрисконсульт                                            Г.В.Пихлапу

Прил.№1
Утверждаю

И.о. главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф

_____________А.В.Шифман

 «__27_»____10______2014 г.

Расчет стоимости

по ликвидации несанкционированных свалок, расположенных на территории муниципального образования город Петергоф

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем работ
	Стоимость за ед. с НДС, руб.
	Итого стоимость работ с НДС, руб

	1.
	Погрузка, вывоз и размещение мусора
	м3
	345
	580
	200100

	Итого:

	200100.00

Зам. начальника отдела городского хозяйства

местной администрации МО г. Петергоф                                                            О.В.Ковальчук

Прил.№2
                                                                                            Утверждаю

И.о. главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф

_____________А.В.Шифман
«_27_»___10_____2014 г.

Расчет стоимости
на установку контейнеров для сбора ТБО в ходе проведения весеннего и осеннего субботника с вывозом и размещением ТБО
	№ п/п
	Наименование работ
	Кол-во контейнеров, шт
	Объем, куб.м
	Стоимость

 куб.м, руб.
	Стоимость с НДС 18%, руб.

	1
	установка контейнера для сбора ТБО в ходе проведения субботника с вывозом и размещением ТБО
V=12 м3

V=6 м3

V=0,75 м3

	28
1

3
	336
6

2.25
	580
580

580
	194880
3480

1305

	Всего

	344,25
	580
	199665

Зам. начальника отдела городского хозяйства

местной администрации МО г. Петергоф                                             О.В.Ковальчук

Прил. №3

Утверждаю

И.о. главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф

_____________А.В.Шифман

 «__27___»___10______2014 г.

Расчет стоимости

по уборке водоемов и водотоков на территории муниципального образования город Петергоф

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем работ
	Стоимость за ед. с НДС, руб.
	Итого стоимость работ с НДС, руб

	1.
	Уборка водоемов и водотоков
	шт/м2
	17/68053
	22.16
	1508054,48

	Итого:

	1508054,48

Зам. начальника отдела городского хозяйства

местной администрации МО г. Петергоф                                                            О.В.Ковальчук

Прил.№4
                                                                                            Утверждаю

И.о. главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф

_____________А.В.Шифман
«__27___»___10_____2014 г.

Расчет стоимости к п.4
	п.5. Изготовление смет -1% от сметной стоимости работ (1508.1)   =15.081  тыс.руб

Зам. начальника отдела городского хозяйства

местной администрации МО г. Петергоф                                             О.В.Ковальчук